FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.uespi.br

TERMO ADITIVO

Processo nº 00089.027965/2025-83

ADITIVO AO EDITAL Nº 94/2025 –
CHAMADA PÚBLICA PARA CONSULTOR
AD HOC – EDITAL PREX/UESPI Nº
88/2025

A Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI-PI, por meio da  Pró-Reitoria de Extensão, Assuntos
Estudantis e Comunitários -PREX, considerando a necessidade de ampliar o prazo de inscrições e garantir
maior participação dos interessados(as), torna público o ADITIVO ao EDITAL Nº 94/2025, conforme as
disposições abaixo:

1.  DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

1.1. O prazo para inscrição dos(as) interessados(as) na Chamada Pública para Consultor(a) Ad
Hoc, inicialmente estabelecido para o período de 10/10/2025 a 17/10/2025, fica prorrogado até o dia 30
de outubro de 2025.

2. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

2.1. Em virtude da prorrogação mencionada, a divulgação do resultado da seleção será
realizada no dia 31 de outubro de 2025, através do site oficial da UESPI (https://uespi.br).

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

3.1. Permanecem inalteradas as demais condições, regras e exigências fixadas no Edital Nº
94/2025.

Documento assinado eletronicamente por IVONEIDE PEREIRA DE ALENCAR - Matr.0280301-1, Pró-
Reitor(a) de Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários, em 20/10/2025, às 10:41, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28
de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0020754583 e o código CRC E137C032.

Referência: Processo nº 00089.027965/2025-83 SEI nº 0020754583

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0